
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 960/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή απολυμαντικών 
τάφρων για την καταστολή της εξάπλωση επιβλαβούς οργανισμού στα αγροκτήματα Κ. Νευροκοπίου και 
Περιθωρίου». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 960: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 7222/20-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το από 
12/11/2013 που ανέφερε  τα εξής: Συνεδρίασε η Επιτροπή διαγωνισμού του έργου και παρέλαβε δέκα 
προσφορές έλεγξε για κάθε φάκελο προσφοράς που κατατέθηκε ενώπιον της, την νομιμοποίηση του 
προσώπου που την υποβάλλει (δηλαδή ότι ο καταθέτων την προσφορά είναι πράγματι το πρόσωπο που 
είναι εξουσιοδοτημένο για την κατάθεσή της). Εν συνεχεία μετά το άνοιγμα των φακέλων η επιτροπή 
διαπίστωσε ότι ο φάκελος των δικαιολογητικών συμμετοχής της διαγωνιζόμενης κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π. 
ΚΕΤΣΙΜΠΑΣΗ  δεν περιέχει το αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας,  γεγονός το οποίο αποτελεί ποινή 
αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 24.1 της διακήρυξης και για το λόγο αυτό η προσφορά της 
διαγωνιζόμενης  κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π. ΚΕΤΣΙΜΠΑΣΗ  κρίνεται απαράδεκτη και για το λόγο αυτό αποκλείεται 
από τον διαγωνισμό. 
     Στη συνέχεια αποσφραγίσθηκαν οι οικονομικές προσφορές, μονογράφτηκαν από τον πρόεδρο και 
τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανακοινώθηκαν τα επί μέρους στοιχεία για κάθε διαγωνιζόμενο. 
Όλες οι οικονομικές προσφορές καταχωρήθηκαν, μετά από λογιστικό έλεγχο και τις αναγκαίες διορθώσεις, 
σε πίνακα κατά την σειρά μειοδοσίας, όπως παρακάτω:  

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 34,00 % 
2. ΔΙΧΑΛΑ ΕΛΕΝΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 34,00% 
3. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 28,97 % 
4. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΓΚΙΡΙΑΔΗΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 27,00 % 
5. ΕΥΡΙΔΙΚΗ ΤΟΚΜΑΚΙΔΟΥ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 22,72 % 
6. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 22,10 % 
7. ΠΕΪΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 20,90 % 
8. ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΔΡΕΑΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 14,00 % 
9. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 12,00 % 

 
H επιτροπή κατά τον έλεγχο των φακέλων των διαγωνιζομένων διαπίστωσε ότι στο φάκελο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής τoυ διαγωνιζόμενου κ. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ , δεν 
υπήρχαν υπογραφές στα προσκομισθέντα έγγραφα των υπεύθυνων δηλώσεων,  γεγονός το οποίο 
αποτελεί ποινή αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 23.2.3 της διακήρυξης και για το λόγο αυτό η 
προσφορά τoυ διαγωνιζόμενου κ. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   κρίνεται απαράδεκτη. 
Στη συνέχεια συντάχθηκε πίνακας των έγκυρων οικονομικών προσφορών, των διαγωνιζομένων κατά την 
σειρά μειοδοσίας. 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΖΑ0



Η παραπάνω διαδικασία ολοκληρώθηκε αυθημερόν και προέκυψε ότι οι προσφορές των διαγωνιζομένων 
οι οποίοι δεν αποκλείστηκαν από τον διαγωνισμό, κρίνονται παραδεκτές, οπότε ο πίνακας των έγκυρων 
οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων κατά την σειρά μειοδοσίας παραμένει  ως ανωτέρω. 
Έπειτα από τη παρέλευση της πενθήμερης προθεσμίας υποβολής ενστάσεων, στις 19/11/2013 
συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού όπου διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του 
πρακτικού του διαγωνισμού. 
Επειδή οι οικονομικές προσφορές των δύο πρώτων κατά σειρά μειοδοσίας  εργοληπτικών επιχειρήσεων : 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 34,00 % 
2. ΔΙΧΑΛΑ Γ. ΕΛΕΝΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 34,00 % 

ταυτίζονται απόλυτα διενεργήθηκε παρουσία τους, δημόσια κλήρωση, από την οποία προέκυψε ως 
μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση η κ. ΔΙΧΑΛΑ Γ. ΕΛΕΝΗ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 34,00%, σε 
εφαρμογή του άρθρου 4 παράγραφος 4.2 της Εγκεκριμένης Διακήρυξης του έργου. 
Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση  του πρακτικού δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή απολυμαντικών τάφρων για την 
καταστολή της εξάπλωση επιβλαβούς οργανισμού στα αγροκτήματα Κ. Νευροκοπίου και Περιθωρίου» και 
την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Εργοληπτική Επιχείρηση η κ. ΔΙΧΑΛΑ Γ. ΕΛΕΝΗ με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 34,00%, σε εφαρμογή του άρθρου 4 παράγραφος 4.2 της Εγκεκριμένης Διακήρυξης 
του έργου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο  πρακτικό δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή απολυμαντικών τάφρων για την 
καταστολή της εξάπλωση επιβλαβούς οργανισμού στα αγροκτήματα Κ. Νευροκοπίου και Περιθωρίου» και 
την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Εργοληπτική Επιχείρηση η κ. ΔΙΧΑΛΑ Γ. ΕΛΕΝΗ με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 34,00%. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 960/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΖΑ0


